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IIDEJÉBEN SZÓLUNK !DEJÉBEN SZÓLUNK !

Hírek, újdonságok a mezőgazdaságban 2020. október VII. évf. 2. szám

MÓRA-INPUT/
6782 Mórahalom, Kissori út 2-4.

MAROS-FARMER
6900 Makó, Állomás tér 15.

Növényvédelmi aktualitások
1. Zöldkönyv megújító tanfolyamokat 

szervez a Növényvédelmi Kamara Mó-
rahalmon és Zákányszéken. A járvány-
ra való tekintettel kis csoportokban 
előre megadott időpontokban lesznek 
a tanfolyamok, kérek mindenkit, hogy 
ellenőrizze a zöldkönyvének érvényes-
ségét. Amennyiben a Növényvédelmi 
Kamara nem küld ki értesítést a tan-
folyamról, haladéktalanul keressenek 
meg engem. Kérek minden érintettet, 
hogy az előre megadott időpontban 
jelenjen meg, mert másik időpontban 
nincs lehetőség a megújításra.

 Zákányszék Művelődési Ház 
 2020. november 04.
2. Permetezőgép felülvizsgálatra az 5 

évnél idősebb, vagy 3 évnél régebben 
felülvizsgált gépeket kötelező elvinni. 
2021. Január 1-től az 5 évnél idősebb 
le nem vizsgáztatott permetezőgépek-

kel munkát végezni tilos! A hatóság 
bármikor és bárhol ellenőrizheti a gép-
tulajdonost. 

 A Móra-Input Kft. szervez felülvizsgá-
latokat az alábbi időpontokban: 
szeptember 23-24. Mórahalom

 október 15-16. Domaszék
 október 29-30. Zákányszék
 Kérek minden érintettet, hogy minél 

hamarabb jelentkezzen be a felülvizs-
gálatra! A bejelentkezéshez szükség 
van a géptulajdonos nevére, címére, 
FELIR azonosítójára, a gép tartály tér-
fogatára, a szórókeret szélességére és a 
gép gyártási évére.

3. Permetezési naplókat mindenki napra 
pontosan legyen szíves tölteni, mert az 
ellenőrzések folyamatosak. Akinek a 
kitöltésben segítségre van szüksége, az 
keressen meg személyesen a Móra-In-
put Kft.-ben, előre egyeztetett időpont-
ban. 

4. Homok talajon jól termő gabona ve-
tőmagok értékesítése megkezdődött. 
Kis-és nagy kiszerelésben is kapható 
árpa (SU ELLEN) , búza (NÁDOR), 
tritikálé (GK Szemes) és rozs (Dan-
kowskie) vetőmag. Igény szerint egyéb 
fajták rendelése is megoldható.

Rendelés: 06-30/925-8089
További felvilágosítás: 

Kiss Márton 06-70/416-6280

Ha bármelyik témában bárkinek segít-
ségre van szüksége vagy kérdése merült 
fel, akkor hívjon bizalommal!

Mindenkinek sikeres gazdálkodást 
kívánok!

Márki Anita
növényvédelmi szakmérnök

06-30/537-8891

Agrotechnika fontossága
Az utóbbi évek tendenciái alapján egyértel-
művé vált, hogy a gazdálkodásunk legfon-
tosabb eleme a talajokkal, talajainkkal való 
bánásmód. A csapadékeloszlás egyenetlen-
sége miatt a talajban levő vízkészletek meg-
óvására, valamint annak minél hatékonyabb 
kihasználására kell koncentrálnunk. Ennek 
a legjobb módja, a megfelelő agrotechnika 
alkalmazása. 
Agrotechnika alatt nem csak a talajok gépi 
megmunkálását értjük, hanem ezen kívül 
még számtalan elemet. Ezek a következők:
1. Talajaink ismerete
 Ha még nem tettük, mindenképpen érde-

mes talajvizsgálatot végeztetnünk. Nem 
csak a hatóságok ellenőrzése miatt fontos 
ez. A talajvizsgálati eredményekből tájé-
kozódhatunk az adott talaj kémhatására, 
sótartalmára, humusz és mésztartalmára. 
Ezek a paraméterek egyértelmű jeleket 
adnak nekünk arról, hogy van e jelen 
olyan negatív tényező, amely gátolja 
bizonyos makro- vagy mezotápelemek 
felvételét. Esetlegesen a magas sótarta-
lom miatt a talajoldatunk felvehetetlenné 
vagy mérgezővé válhat növényeink szá-
mára, hiába van elég vizünk.

2. Talajművelés
 Mindenképpen csökkentsük a forgatásos 

talajművelő eszközök használatát (eke), 
de semmiképpen se hagyjuk el teljesen. 
Bizonyos esetekben és időjárási viszo-
nyok között képtelenség szántás nélkül 
megművelni a területet. Használjunk 
gyakrabban lazítást, melynek segítségé-
vel csökkenthetjük a talajban kialakult 
szerkezeti anomáliák jelenlétét (tárcsa-
talp, eketalp), javíthatjuk a talajkapillá-
risok működését, a talaj vízmegtartását. 
Használjunk mulcsképző eszközöket, 
szecskázzuk-aprítsuk kis méretűre a nö-
vényi szármaradványokat.

3. Vetésváltás
 A megfelelő növényi sorrend megvá-

lasztása nem csak az esetleges kóroktani 
problémák megelőzéséhez járul hozzá. 
A segítségével a talajban kialakuló zá-
rórétegek, talajszerkezeti anomáliák 
(rendellenességek) súlyosságát is tudjuk 
mérsékelni. A növényfajonként eltérő 
gyökérzeti jellemzők, technológiai kü-
lönbségek, vegetációs eltérések talajszer-
kezet javító, humusztömeg növelő hatá-
súak.

4. Fajtaismeret, fajtaválasztás
 A termeszteni kívánt fajta kiválasztásánál 

mindig tartsuk szem előtt, hogy milyen 
minőségű talajon, várhatóan mennyi és 
milyen eloszlású csapadék mellett szeret-
nénk folytatni a termesztést. Több éves 

átlagban kimutatható, hogy térségünkben 
(Makó és vonzáskörzete) a hihetetlenül 
kiszámíthatatlan csapadékviszonyok 
nem kedveznek az intenzív, nagy teljesít-
ményre képes fajták termesztésének. Ha 
tehetjük válasszunk olyan fajtát, amely 
nagy ellenálló-képességű, jól tolerálja a 
hosszabb csapadékmentes időszakokat, 
helyi nemesítésű (GK) és rövidebb te-
nyészidejű. Ebben az esetben egy mérsé-
keltebb tápanyagszint és növényvédelem 
mellett is versenyképesek lehetünk. 

5. Okszerű tápanyag-utánpótlás
 Abban az esetben, ha öntözés nélkül tör-

ténik a termesztés, mindenképpen alkal-
mazzuk az őszi alapműtrágyázást. Mivel 
a csapadék eloszlása egyenetlen, a kijut-
tatott makroelemek (P-K) lassan, vagy 
egyáltalán nem táródnak fel. Ezért biz-
tosra kell mennünk, hogy a kellő meny-
nyiségű foszfor és kálium rendelkezésre 
álljon felvehető formában akkor, amikor 
a növényeinknek azokra szüksége van. 
Növényfajtól függetlenül, ősszel érdemes 
kijuttatni 50-70 kg/ha foszfor, valamint 
70-100 kg/ha kálium hatóanyagot, hogy a 
kellő időben felvehetőek legyenek. (NPK 
8-24-24, NPK 10-26-26, NPK 0-10-20 
stb.)

Mitykó Sándor

sága talajművelő eszközök használatát (eke), átlagban kimutath
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Felelős szerkesztő:
Kopasz Tibor

Tördelés:
RRD kereskedelmi és marketing vállalkozás
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A talajfertőtlenítés meghatározó 
növényvédelmi feladat, mivel a ta-
lajlakó és a talajszinten károsító ro-
varok, vagy azok lárvái szabadföl-
dön és hajtatásban is megtizedelik 
a növényállományt. Egy enyhe 
ősz vagy tél nem gátolja meg őket, 
hogy a talajban lévő 
növényi részekből 
táplálkozzanak, ezért 
az áttelelő zöldség-
kultúrák, mint példá-
ul a hagymafélék és a 
gyökérzöldségek, ve-
tési időtől függetlenül 
védelemre szorulnak.
A legnagyobb gon-
dot a drótférgek és 
cserebogár pajorok 
okozzák. Hagyma-
félékben a fi atal nö-
vények gyökerének 
elrágásával okoznak 
károkat, majd a ké-
sőbbiekben a hagy-
matestet is megrág-
ják. A károsított hagyma lemarad 
a fejlődésben, az okozott sebeken 
pedig további betegségek jelennek 
meg, az ilyen hagyma nem tárolha-
tó. A talajban lévő kártevők száma 
a kultúra telepítése előtti talajvizs-
gálattal például kvadrát módszerrel 
megbecsülhető. Indokolt esetben 
a vöröshagyma vetésével, vagy 
duggatásával egy menetben törté-
nő talajfertőtlenítéssel kártételük 
elkerülhető. Bizonyos esetekben a 
rovarölő szeres talajkezelést már az 
előveteménynél is elvégezhetjük.
Ezek a kártevők a gyökérzöldsé-
gek esetében is komoly mennyi-
ségi és minőségi romlást okoznak. 
Mellettük ebben az esetben a több 
gazdanövényen is károsító vetési 
bagolylepke ellen is kell védekez-
ni. Előfordul, hogy ez ellen a káro-

sító ellen nem elég a talajkezelés, 
hanem állományban is szükség van 
védekezésre.
Elmondható, hogy megfelelő véde-
lem hiányában a széles tápnövény 
körrel rendelkező talajlakó kárte-
vők jelentősen csökkenthetik az el-

tarthatóságot, és korai időszakban 
akár a teljes növényt is elpusztít-
hatják. 
Force 1,5 g - korszerű, biztos vé-
delem.
A Force 1,5 G nagy hatékonysá-
gú, piretroid hatóanyagú, széles 
rovarölő spektrummal rendelkező 
talajfertőtlenítő szer, hagyományos 
granulátum formulációban. A fo-
nálférgek kivételével véd a legtöbb 
talajlakó kártevő ellen. A Force 1,5 
G hatását gázfázisban fejti ki, hosz-

szú tartamhatással bír. Kijuttatása 
során biztosítani kell a kiszórt gra-
nulátum talajjal történő teljes fe-
dettségét. 
Dózisa: 7-10 kg/ha
A Force 1,5 G könnyű kijuttatható-
sága és hosszú hatástartama miatt 

a kis kertek kedvelt talajfertőtle-
nítő szere. Alkalmazása rendkívül 
rugalmas, lehetővé teszi, hogy a 
kijuttatás vetés előtt, vetéssel, pa-
lántázással egy menetben vagy utá-
na történjen. A készítmény kontakt 
hatású, a kezelt növény gyökerein 
nem veszi fel a hatóanyagot, így az 
a termésbe nem jut be. 
Élelmezés-egészségügyi várakozá-
si ideje 0 nap.
A Force 1,5 G egy sok kultúrában 
felhasználható univerzális készít-
mény. A talajlakó kártevők elleni 
hatékony védekezés még mindig 
sztenderd készítménye.

Az áttelelő zöldségeknél egy enyhe ősz megkönnyíti a kártevők dolgát


